
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   247  DEL   21/03/2025

OGGETTO
SUA-PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE 
DELLE  NOTIFICHE  AMMINISTRATIVE  ATTRAVERSO  MESSI  COMUNALI-
NOTIFICATORI DELL'UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA. AGGIUDICAZIONE 

RDP/RUP: OLIVA DONATELLA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per  l'esercizio  2025 ed è  stata  affidata ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di 
responsabilità l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto gestionale necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti, relativamente alle procedure di appalto e concessioni di lavori, servizi e 
forniture;

con Deliberazione del  Consiglio  provinciale  n.  7  del  28/03/2024 è stato approvato un 
nuovo schema di  Convenzione,  adeguato al  D.Lgs.  36/2023,  di  seguito “Codice”,  che 
regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia e i  
rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

l'Unione Comuni Pianura Reggiana, comprendente i Comuni di Correggio, Campagnola 
Emilia, Rio Saliceto, Fabbrico, Rolo, San Martino in Rio, ha aderito alla predetta Stazione 
Unica  Appaltante  e  con  propria  Deliberazione  consiliare  n.  3/2024  ha  approvato  la 
versione aggiornata, sopra menzionata, della Convenzione con la Provincia;

in data 1/10/2024 ha trasmesso via pec la determina a contrarre n. 642 del 30 settembre 
2024,  con la quale ha richiesto alla Provincia di  svolgere il  ruolo di  SUA per la gara  
d'appalto riguardante l'affidamento del “servizio di gestione delle notifiche amministrative 
attraverso messi notificatori”, per tre anni, dal 01/04/2025 al 31/03/2028 con opzione di 
proroga ai sensi dell'art.  120 comma 10 del D.Lgs 36/2023, di  seguito Codice, per la 
durata massima di sei mesi, da affidare con procedura aperta ai  sensi dell'art.  71 del 
Codice,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come previsto dall'art. 108 del  
Codice stesso;

l'importo a base di gara del presente appalto è di Euro 254.335,00 (IVA esclusa),di cui 
Euro 138.240,00 per costi della manodopera non soggetti a ribasso ed Euro 2.850,00 per 
oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso.  Il  valore  globale  stimato  dell’appalto, 
comprensivo della previsione di eventuali variazioni in aumento fino ad un massimo del  
30% dell'importo contrattuale, della revisione prezzi ai sensi dell'art. 60, commi 2 e 3, lett.  
b) del Codice e della proroga semestrale ex art. 120 co. 11, ammonta a Euro 373.054,00 
(IVA esclusa); 

con propria Determinazione n. 919 del 4/11/2024 è stato disposto di svolgere il ruolo di  
SUA per  la  procedura  di  gara  in  argomento,  da  svolgersi  tramite  la  Piattaforma  di  
Approvvigionamento Digitale regionale SATER;

Determinazione N. 247 del 21/03/2025 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



a  seguito  dell'inserimento  dei  dati  e  della  documentazione  di  gara  nella  Piattaforma 
SATER, è stato acquisito il CIG identificante la procedura: B430E4F7A8;

al termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato dal Disciplinare di gara 
alle  ore  12,00  del   17/12/2024  ha presentato  offerta  un  solo  operatore  economico e 
precisamente:

N. Operatore economico C.F./P.I.
1 Maily di Bini Eugenio & C. sas 02485390351 

Vista  la  relazione,  allegata  al  presente  atto,  con  la  quale  la  responsabile  della  U.O.  
Procedure di gara e contratti assicurativi, in qualità di Responsabile Unico di Progetto per 
la fase di affidamento, dott.ssa Donatella Oliva: 

• fa presente che è stata ultimata la procedura di gara sopra descritta, espletata nelle 
date del 18 dicembre 2024 e 25 febbraio (tre sedute) 2025; 

• trasmette i verbali di gara, redatti nelle date suddette, dai quali risulta che è stata 
formulata  proposta  di  aggiudicazione  a  favore  dell’operatore  economico  sopra 
riportato, il quale ha conseguito un punteggio complessivo di 88,10 punti su 100 ed 
ha offerto un ribasso del  2% sull’importo a base di  gara,  corrispondente ad un 
importo,  per  un  periodo  di  3  anni, di  €   246.474,90    (IVA esclusa),  di  cui  €. 
139.818,00 per costo della manodopera, a cui vanno aggiunti €. 2.850,00 per costi  
della sicurezza da interferenza per  un totale  complessivo di  €.  249.324,90 (IVA 
esclusa);
 

• dà atto dell'esito positivo delle verifiche sui requisiti generali e speciali del predetto 
operatore economico, nonché della verifica delle dichiarazioni rese dallo stesso ai 
fini dell’identificazione del “titolare effettivo”; 

• propone  di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva,  immediatamente  efficace  ai 
sensi  dell’art.  17,  comma  5  del  Codice,  a  favore  dell'operatore  economico  in 
questione.

Ritenuto, pertanto, di procedere all'aggiudicazione dei servizi in oggetto, immediatamente 
efficace ai sensi dell'art. 17, comma 5 del Codice, a favore dell'operatore economico sopra  
riportato;

Dato inoltre atto che:

il Responsabile Unico di Progetto (RUP) è il dott. Tiziano Toni, comandante del Corpo di  
Polizia Locale dell'Unione Comuni Pianura Reggiana;

sono state acquisite,  le dichiarazioni  in merito all'assenza del  conflitto di  interesse, da 
parte del Responsabile Unico di Progetto, del Responsabile Unico di Progetto per la fase  
di affidamento e del sottoscritto, in qualità di Dirigente della Stazione Unica Appaltante, 
che si allegano al presente atto, in forma riservata in quanto contenenti dati personali non 

Determinazione N. 247 del 21/03/2025 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



ostensibili; 

la Provincia provvederà alla comunicazione relativa alla presente aggiudicazione e alla 
pubblicazione  dell'esito  della  procedura  in  oggetto  ai  sensi  della  normativa  vigente, 
dopodiché  il  presente  appalto  sarà  gestito  direttamente  a  cura  del  RUP,  tramite  la 
Piattaforma  SATER,  nelle  successive  fasi  di  stipula  del  contratto,  esecuzione  e 
conclusione del medesimo; 

Atteso che:

l'Unione  Comuni  Pianura  Reggiana  dovrà  corrispondere  alla  Provincia  il  costo  per  lo 
svolgimento dell'attività di SUA, nella misura di €  1.271,78 in conformità all'art.  6 della 
Convenzione sopra richiamata;  

il  suddetto importo va accertato al  Titolo 3,  Tipologia 100, Codice del Piano dei Conti 
Integrato  3010201999  del  Bilancio  di  Previsione  2025-2027,  annualità  2025,  e  al 
corrispondente capitolo 585 del PEG 2025, con esigibilità 2025, tenuto conto che a norma 
dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

l'intervento in oggetto rientra nell'obiettivo di 1° livello 0111/0002 del PEG 2025;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente  
provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del 
responsabile del servizio;

DETERMINA

di approvare, per i motivi in narrativa indicati, i verbali di gara, allegati al presente atto  
quale parte integrante e sostanziale, riguardanti la procedura aperta, svolta in qualità di  
Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  dell'Unione  Comuni  Pianura  Reggiana,  per 
l'affidamento in appalto del  “servizio di gestione delle notifiche amministrative attraverso 
messi notificatori”, per tre anni, dal 01/04/2025 al 31/03/2028, per un periodo di tre anni– 
CIG:  B231A0C6E2,  con opzione di proroga ai sensi  dell'art.  120 comma 10 del D.Lgs 
36/2023, di seguito Codice, per la durata massima di sei mesi;

di  aggiudicare,  ai  sensi  dell'art.  17  comma  5  del  Codice,  il  servizio  di  cui  sopra 
all'operatore economico: Maily di Bini Eugenio & C. sas, sede legale in Via del Fante, 5/B 
–  42124  Reggio  Emilia  –   P.I  02485390351,  il  quale  ha  conseguito  un  punteggio 
complessivo di 88,10 punti su 100 ed ha offerto un ribasso del 2% sull’importo a base di 
gara, corrispondente ad un importo,  per una durata di 3 anni, di €   246.474,90   (IVA 
esclusa),  di  cui  €.  139.818,00  per  costo  della  manodopera,  a  cui  vanno  aggiunti  €. 
2.850,00  per  costi  della  sicurezza  da  interferenza  per  un  totale  complessivo  di  €. 
249.324,90 (IVA esclusa);

di  accertare,  per  quanto  indicato  in  premessa,  la  somma  di  €  1.271,78  da  ricevere 
dall'Unione Comuni Pianura Reggiana a titolo di rimborso per l'attività di SUA, al Titolo 3,  
Tipologia 100, Codice del Piano dei Conti Integrato 3010201999 del Bilancio di Previsione 
2025-2027, annualità 2027, e al corrispondente capitolo 585 del PEG 2027, con esigibilità 
2027, tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata 

Determinazione N. 247 del 21/03/2025 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



NON RICORRENTE;

di dare atto che:
 il Responsabile Unico di Progetto (RUP) è il dott. Tiziano Toni, comandante del Corpo di 
Polizia Locale dell'Unione Comuni Pianura Reggiana;
 
si allegano al presente atto,  in forma riservata in quanto contenenti dati  personali  non 
ostensibili,  le dichiarazioni in merito all'assenza del conflitto di interesse rese parte del 
Responsabile Unico di Progetto, del Responsabile di Progetto per la fase di affidamento e  
del sottoscritto, in qualità di Dirigente della Stazione Unica Appaltante; 

la Provincia provvederà alla comunicazione relativa alla presente aggiudicazione e alla 
pubblicazione  dell'esito  della  procedura  in  oggetto  ai  sensi  della  normativa  vigente, 
dopodiché  il  presente  appalto  sarà  gestito  direttamente  a  cura  del  RUP,  tramite  la 
Piattaforma  SATER,  nelle  successive  fasi  di  stipula  del  contratto,  esecuzione  e 
conclusione del medesimo. 

Allegati:
verbali di gara;
proposta di aggiudicazione
dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi.

Determinazione N. 247 del 21/03/2025 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/03/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 247 del 21/03/2025 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Regione Emilia-Romagna

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

VERBALE DI RICOGNIZIONE DELLE OFFERTE, VERIFICA DELLA REGOLARITÀ DOCUMENTALE E AMMISSIONE DELLE DITTE
RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA APERTA PER 

Oggetto
Servizio di gestione delle notifiche amministrative attraverso messi comunali/notificatori
dell'Unione Comuni Pianura Reggiana per un periodo di 3 anni

CIG B430E4F7A8

Atto indizione 919

Data Atto indizione 04/11/2024

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/12/2024 12:00

Dati di Pubblicazione

Pubblicità Gazzette Ufficiali

GUUE del 11/11/2024 - N° 684342-2024
PVL/ANAC del 12/11/2024 - N° d04c716d-6064-467d-932e-5d9a03739f7e

Seggio di Gara
Donatella Oliva - Presidente\Soggetto Valutatore
Carla Micheloni - Segretario verbalizzante

Il Responsabile Unico di Progetto per per l'Ente delegato/Soggetto Valutatore accede alla Piattaforma SATER all'indirizzo https://intercenter.regione.emilia-romagna.it e
dà inizio alla 1° seduta pubblica virtuale per la valutazione della documentazione amministrativa dell'unica offerta ricevuta e contestualmente apre la funzione
"Conversazione/Chat" per consentire eventuali interventi da parte dell'operatore economico partecipante.

Dà atto che la seduta si svolge attraverso la Piattaforma telematica SATER e che a tale seduta gli operatori economici possono partecipare collegandosi da remoto
tramite la propria infrastruttura informatica.

Il Responsabile Unico di Progetto per l'Ente delegato/Soggetto Valutatore e la dipendente provinciale Carla Micheloni, quest'ultima con funzione di segretario
verbalizzante, componenti del seggio di gara, presa visione dell'identità del partecipante dichiarano, sotto la propria responsabilità, e consapevoli delle conseguenze
penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non sussistono cause di incompatibilità/astensione, di cui all'art.
16  del D.Lgs. 36/2023 (di seguito Codice).

Il Responsabile Unico di Progetto per l'Ente Delegato/Soggetto Valutatore, procede alla ricognizione e verifica dei documenti presentati dall'operatore economico
partecipante all'interno delle rispettive "buste" contenenti la documentazione amministrativa.

Riga Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Stato Data ricezione

1
MAILY DI BINI EUGENIO &
C. S.A.S.

02485390351 PI506908-24 Inviato 16/12/2024 19:11:35

I

Inizio 18/12/2024 09:37

Fine 18/12/2024 09:58

Pag. 1 / 2copia informatica per consultazione



Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal Disciplinare di gara, il RUP dell'Ente delegato/Soggetto valutatore, verifica che
l’offerta sia regolarmente firmata digitalmente dal legale rappresentante/procuratore dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme digitali apposte.

La ditta viene quindi ammessa al prosieguo della gara per i lotti per cui ha presentato offerta.

Esito Valutazione Amministrativa

Riga Avvalimento Ragione Sociale Esito

1 no
MAILY DI BINI EUGENIO
& C. S.A.S.

Ammessa 

[INSERIMENTO DI EVENTUALI NOTE] ______________

Letto, approvato, sottoscritto.

Donatella Oliva - Presidente\Soggetto Valutatore
Carla Micheloni - Segretario verbalizzante

(documento firmato digitalmente)

Pag. 2 / 2copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione tecnica        
    

Oggetto
Servizio di gestione delle notifiche amministrative attraverso messi comunali/notificatori
dell'Unione Comuni Pianura Reggiana per un periodo di 3 anni

CIG B430E4F7A8

Atto indizione 919

Data Atto indizione 04/11/2024

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/12/2024 12:00

Commissione Giudicatrice

Donatella Oliva - Segretario verbalizzante
Carlo Vuletich - Presidente\Soggetto Valutatore
Giuseppe Vara' - Componente
Tiziano Toni - Componente

Esame valutazione tecnica

Inizio II Seduta pubblica
virtuale

25/02/2025 10:07

Fine 25/02/2025 10:11

Inizio seduta riservata 25/02/2025 10:12

Fine 25/02/2025 10:35

Preliminarmente il segretario verbalizzante e la Commissione Giudicatrice, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria
personale responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non
sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui agli artt. 16 e 93 del Codice.

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte tecniche ammesse, analiticamente descritta e motivata nell’allegata scheda che
è parte integrante e sostanziale del presente verbale, come di seguito riportato a livello di punteggio tecnico complessivo.

Esito Valutazione Tecnica

Riga Fornitore Esito

1
MAILY DI BINI EUGENIO & C.
S.A.S.

Valutato Punteggio:63,10

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Donatella Oliva - Segretario verbalizzante
Carlo Vuletich - Presidente\Soggetto Valutatore
Giuseppe Vara' - Componente
Tiziano Toni - Componente

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
Servizio di gestione delle notifiche amministrative attraverso messi comunali/notificatori
dell'Unione Comuni Pianura Reggiana per un periodo di 3 anni

CIG B430E4F7A8

Atto indizione 919

Data Atto indizione 04/11/2024

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/12/2024 12:00

Commissione Giudicatrice

Donatella Oliva - Segretario verbalizzante
Carlo Vuletich - Presidente\Soggetto Valutatore
Giuseppe Vara' - Componente
Tiziano Toni - Componente

Esame valutazione economica

Inizio 25/02/2025 10:45

Fine 25/02/2025 10:54

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte economiche ammesse, analiticamente descritta e motivata nell’allegata scheda
che è parte integrante e sostanziale del presente verbale, come di seguito riportato a livello di punteggio economico complessivo.

Esito Valutazione Economica

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Economica

Riga Ragione Sociale Stato
Punteggio
Economico

1 MAILY DI BINI EUGENIO & C. S.A.S. Punteggio:25,00

Pertanto dalla sommatoria dei punteggi tecnici ed economici attribuiti dalla Commissione scaturisce la seguente graduatoria.

Riga Fornitore Punteggio Tecnico
Punteggio
Economico

Punteggio Totale Stato

1
MAILY DI BINI EUGENIO & C.
S.A.S.

63,10 25,00 88,10 Aggiudicatario proposto

La Commissione giudicatrice, di cui risulta componente anche il RUP, e il Responsabile Unico di Progetto dell'Ente Delegato in qualità di segretario verbalizzante,
ritengono di non sottoporre a verifica di congruità l'offerta e accertano, in base a quanto dichiarato dall'impresa, l'equivalenza delle tutele relativamente al costo della
manodopera e al contratto applicato ai dipendenti

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore MAILY DI BINI EUGENIO & C. S.A.S. , con sede in Reggio nell'Emilia
alla via VIA DEL FANTE 5/B, C.F 02485390351 , P.IVA IT02485390351 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Donatella Oliva - Segretario verbalizzante
Carlo Vuletich - Presidente\Soggetto Valutatore
Giuseppe Vara' - Componente
Tiziano Toni - Componente

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE
NOTIFICHE  AMMINISTRATIVE  ATTRAVERSO  MESSI  COMUNALI/NOTIFICATORI
DELL'UNIONE COMUNI PIANURA REGGIANA PER IL PERIODO 1/04/2025-31/03/2028

CIG.B430E4F7A8

TABELLA  DELLE  VALUTAZIONI  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE
DELL'OFFERTA TECNICA PRESENTATA DALL'UNICO  OPERATORE  ECONOMICO
OFFERENTE: MAILY DI BINI EUGENIO & C. S.A.S.

Criterio Vuletich Varà Toni Coefficiente Punteggio

1 0,8 0,8 0,8 0,8 14,4

2 0,8 0,8 0,7 0,77 7,7

3 Quantitativo 10

4 Quantitativo 9

5 Quantitativo 8

6 Quantitativo 3

7 Quantitativo 5

8 Quantitativo 6

Totale 63,1

copia informatica per consultazione



 
U.O. PROCEDURE DI GARA E CONTRATTI ASSICURATIVI 

 

Oggetto: SUA: affidamento del servizio di gestione delle notifiche amministrative 
attraverso messi comunali/notificatori dell’Unione Comuni Pianura Reggiana. CIG: 
B430E4F7A8 

Il Responsabile Unico di Progetto per la fase di affidamento 

Visto l’appalto in oggetto; 
 
Atteso che è stata ultimata la relativa procedura di gara, svolta in qualità di Stazione Unica 
Appaltante per conto dell’Unione Comuni Pianura Reggiana, tramite la Piattaforma di 
Approvvigionamento Digitale “Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna” - 
SATER, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs 36/2023 e 
aggiudicazione mediante applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 (di seguito 
“Codice”), individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
Dato atto che il valore a base d'asta della procedura in argomento è pari ad € 254.355,00 
(IVA esclusa), di cui €. 138.240,00 per costi della manodopera, comprensivi di €. 2.850,00 
per costi della sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso e che il valore globale 
stimato dell’appalto, comprensivo dell’opzione di proroga per 6 mesi e delle eventuali 
varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 120, co 1 lett. a) del Codice ammonta a €. 
373.054,00. 
 

trasmette 

i verbali di gara, relativi alle fasi di verifica amministrativa, valutazione tecnica e 
valutazione economica dell’offerta, redatti nelle date del 18 dicembre 2024 e 25 febbraio (3 
sedute) 2025, dai quali risulta che la proposta di aggiudicazione è stata disposta a favore 
dell’unico operatore economico che ha presentato offerta, Maily di Bini Eugenio & C. sas, 
sede legale in Via del Fante, 5/B – 42124 Reggio Emilia –  P.I 02485390351. Il suddetto 
operatore economico ha conseguito un punteggio complessivo di 88,10 punti su 100 ed ha 
offerto un ribasso del 2% sull’importo a base di gara. 
 
Dato atto: 
- dell’esito positivo delle verifiche eseguite sui requisiti generali e speciali del predetto 
operatore economico; 
- della verifica della dichiarazione resa dal socio di maggioranza e legale rappresentante 
della società Mayly di Bini Eugenio e C. sas, in merito all’identificazione del “titolare 
effettivo”, mediante estrazione, in data 3/03/2025, della relativa visura CCIAA dal sito 
internet https://telemaco.infocamere.it  (documento n. T 594422030). 
 

propone 

di procedere all'aggiudicazione definitiva, immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, 
comma 5 del Codice, a favore del predetto operatore economico, per un periodo di 3 anni, 
e per un corrispettivo pari a € 246.474,90 (IVA esclusa), di cui €. 139.818,00 per costi della 
manodopera, a cui vanno aggiunti €. 2.850,00 per costi della sicurezza da interferenza per 
un totale di €. 249.324,90 (IVA esclusa). 

 
F.to Dott.ssa Donatella Oliva 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 247 del 21/03/2025.

Reggio Emilia, lì 21/03/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione


